

Asia: VN/20323/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yleistä

Siirtymäaika vaikuttaa kovin lyhyeltä näin suurille muutoksille. Siirtymäaikana on välttämätöntä turvata kaikki lain sisältämät palvelut kaikille väestöryhmille.

Terveyden edistämässä terveydenhuollon vastuulla olevat velvoitteet on siirretty hyvinvointialueelle, mutta kaikki muu perinteinen terveyden edistäminen on jätetty kuntiin. Kunnilla on käytännössä kaikki välineet terveyden edistämiseen, joita tarvitaan toteutukseen (pl. terveydenhuolto). Kunnille kohdistetut kannusteet terveyden edistämistyöhön ovat kuitenkin täysin riittämättömät, jotta ne motivoisivat käytännön toimenpiteisiin.

Terveydenhuoltolaki / 7. pykälä

Kohta: ”Ministeriö laatii yhdessä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kanssa yhtenäiset hoidon perusteet.” Ohjausjärjestelmä on epäselvästi muotoiltu. Esitämme, että hoidon järjestämisessä perusteena käytetään voimassa olevia Käypä hoito -suosituksia ja laaturekisteritietoja.

Terveydenhuoltolaki / 29. pykälä

Pykälään ehdotetaan liitettäväksi: Hyvinvointialueen on aloitettava sairaanhoitoon liittyvä erittäin vaativa, kiireellinen, hoitosuosituksen mukainen lääkinällinen kuntoutus viikon kuluessa iästä riippumatta. Huomautus. Suurimmat potilasryhmät ovat AVH ja lonkkamurtuma.

Terveydenhuoltolaki / 30. pykälä

Ohjausveloitteen tulee koskea ohjausta myös kolmannen sektorin kuntoutumista tukeviin ja vertaistukea tarjoaviin palveluihin.

Terveydenhuoltolaki / 4. luku 32. pykälä

Terveydenhuoltoalueen ja kuntien pitäisi järjestäessään terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä tehdä yhteistyötä potilasjärjestöjen kanssa ja suunnitelmissaan kuulla potilasjärjestöjä.

Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveystalveluista / 11. pykälä

Vanhusneuvosto

Kunnan ja hyvinvointialueen vanhusneuvostossa pitää olla myös potilasjärjestöjen edustus ja potilasjärjestöjen pitää voida lausua suunnitelmasta. Huomautus. Toiminta on laadukasta vain, jos potilasnäkökulma otetaan huomioon suunnittelussa.

Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveystalveluista / 12. pykälä, 5. mom.

Lisätään: ... ja kolmannen sektorin järjestämien palveluiden piiriin.

Holm Ansa
Suomen Luustoliitto ry